



## Rajono mokyklų tinklo pertvarkoje - reorganizacijos ir nauja gimnazija

Jūratė ŽIDONIENĖ

Rajone kasmet mažėjantis vaikų skaičius tiesiogiai lemia pokyčius švietimo įstaigų struktūroje. Mat nesudarant pakankamam klasių skaičiui, mažėja mokyklų finansavimas, pedagogų krūvis, o tai sąlygoja reorganizacijas. Apie mokyklų tinklo pertvarką rajone praėjusiais mokslo metais, ateities perspektyvas kalbamės su Molėtų rajono savivaldybės administracijos kultūros ir švietimo skyriaus vedėja Nijole Kimbartiene.

-Praėjo dar vieni mokslo metai, kokių džiaugsmų ir rūpesčių jie suteikė?

-Nepaisant to, kad mokinių skaičius rajone mažėja, mokyklų tinklo pertvarkos aspektu praėję mokslo metai buvo neblogi. 2012 m. patvirtintas rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2012 - 2015 metų bendrasis planas. Jame buvo numatyta, kad nuo 2014 m. rugsėjo 1 d. Giedraičių A. Jaroševičiaus vidurinė mokykla nebeformuos vienuoliktos klasės, o nuo 2015 m. rugsėjo 1 d. bus pertvarkyta į pagrindinę mokyklą.

Šiuo metu kaimo vidurinei mokyklai pretenduoti, kad būtų akredituota vidurinio ugdymo programa ir mokykla taptų gimnazija, pakanka sukomplektuoti po vieną 11 ir 12 klases, kuriose vidurkis būtų ne mažiau 15 mokinių. Situacija iš esmės pasi-

keitė. Giedraičių A. Jaroševičiaus vidurinei mokyklai atsirado galimybė akredituoti vidurinio ugdymo programą ir iki 2015 m. rugsėjo 1 d. įgyti Giedraičių A. Jaroševičiaus gimnazijos statusą. Šioje mokykloje dirba kompetentingi, stiprūs pedagogai, o ir mokinių pasiekimai džiugina. Šiemet Kultūros ir švietimo skyriui laimėjus Nacionalinio egzaminų centro skelbtą konkursą, visų rajono

kos, skaitymo, rašymo ir istorijos pasiekimais lenkia visų tipų šalies mokyklas, kas įrodo, jog mokykla pasirėngusi tapti gimnazija. Svarbu tai, kad rajono savivaldybės taryba pritarė mokyklų tinklo pertvarkos plano pakeitimui Giedraičių A. Jaroševičiaus vidurinės mokyklos bei Balninkų ir Dubingių pagrindinių mokyklų atžvilgiu.

Dėl pastarųjų mokyklų derėtų pasidžiaugti, nes tinklo pertvarkos plane buvo numatyta, kad nuo ateinančių mokslo metų jos reorganizuojamos, t. y., Balninkų pagrindinė mokykla prijungiama prie Alantos gimnazijos ir tampa Alantos gimnazijos Balninkų pagrindinio ugdymo skyriumi, o Dubingių pagrindinė mokykla - Giedraičių A. Jaroševičiaus vidurinės mokyklos Dubingių pagrindinio ugdymo skyriumi. Tačiau sužinojus 2014 m. mūsų savivaldybei skirtas mokinio krepšelio lėšas, atlikus visus skaičiavimus, prieita prie išvados, kad toks sprendimas, bent jau kol kas, nebūtų logiškas. Aišku, kalbame apie vienerius mokslo metus - tolesnė perspektyva nėra optimistinė, ją sąlygoja mokinių skaičiaus



mažėjimas.

-Naujas šių metų darinys - Joniškio mokykla - daugiaviečių centras. Atsivėrė didesnės galimybės (Nukelta į 3 psl.)

**BIRŽELIO 22 D. 13VAL. STIRNIŲ BAŽNYČIOJE VYKS ŠV. JONO KRIKŠTYTOJO ATLAIDAI**  
Šv. Mišias aukos Tėvas JULIUS SASNAUSKAS.  
Giedos Skudutiškio bažnyčios choras (vadovė Jolanta Žalalienė)  
Po Šv. Mišių koncertuos liaudiškos muzikos kapela "LUOKESA" (vadovė Valė Umbrasienė). Agape (žuvienė, vaišės suneštinės)

### Policijos savaitė

Apie šimtą pranešimų buvo gauta praėjusią savaitę, į kuriuos reaguoję policijos pareigūnai, iš vieno įvykio skubėjo į kitą. Be jau įprastinių konfliktų sprendimo ir nuolat pareigūnams tenkančio socialinio darbo su neblaiviais asmenimis, būta ir rimtesnių atvejų, po kurių gauti pareiškimai ir pradėti ikiteisminiai tyrimai. Šeši pranešimai iš karto buvo pradėti tirti, dėl dviejų atsisakyta pradėti ikiteisminius tyrimus...

DĖL NEBLAIVIŲ ASMENŲ IR JŲ SUKELTŲ PROBLEMŲ PAREIGŪNAI yra kviečiami per parą po kelis kartus. Vykta dėl neblaivaus pusbrolio sūnaus, kuris judėdamas tik... su neigiamam skirto vežimėlio pagalba atsidūrė gimnaitės namo II

## Užsienio žurnalistų pažintis su Molėtais

Savaitės pradžioje Molėtuose bei Zarasuose lankėsi Sankt Peterburgo, Pskovo, Petrozavodsko, Novgorodo

torė D. Kulienė, kitiems šalies regionams tokios viešnagės nebe naujiena. "Šį kartą komercijos atašė Rusi-



(Rusijos federacija) televizijų, radijo bei spaudos žurnalistų grupė. Kaip sakė svečiams įžymias mūsų krašto vietas pristatė Molėtų TVIC direktorė D. Kulienė, pasidžiaugusi, kad Molėtuose buvusi stipri komanda, iš kurių net trys televizijos kanalų žurnali-

jos federacijoje, Sankt Peterburgo mieste A. Belzaus iniciatyva, rusų žurnalistams sudaryta galimybė apsilankyti keliuose Rytų Lietuvos rajonuose", - sakė D. Kulienė, pasidžiaugusi, kad Molėtuose buvusi stipri komanda, iš kurių net trys televizijos kanalų žurnali-

tačiau po pirmos kvalifikacijos iš varžybų dėl automobilio gedimo pasitraukė G. Bajorūnas. Iki finalo traso-

## Finalinio varžybų važiavimo kulminaciją "Versmės" trasoje sukūrė molėtiškis!

Lietuvos automobilių kroso čempionato II etapas, vykęs "Versmės" trasoje Ukmergės r., Molėtų Skor-

piono automobilių sporto klubo (ASK) komandai buvo ekstremalus ir sėkmingas, o molėtiškių komandos narių šiuo kartu išpuodingi pasirodymai greituminėje 1150 m ilgio trasoje ne tik gniaužė kvapą, bet dovanojo daug emocijų gausiai susirinkusiems molėtiškiams sirgalams...

Molėtų Skorpiono ASK komandos narių pirmieji kvalifikaciniai važiavimai (iš viso jų buvo trys) pradėjo kurti įtemptą varžybų scenarijų. D-1A divizione Andžėjus Michnevičius, Gvidonas Bajorūnas ir šiame etape prie komandos prisijungęs uteniškis Gintautas Malinauskas su varžovais konkuravo išstvermingai,



je išlikę G. Malinauskas ir A. Michnevičius užėmė 5 ir 6 vietas. Emocijas įkaitino ir fatališko sportininko vardą "Versmės" trasoje pelnę Molėtų Skorpiono ASK komandos (Nukelta į 2 psl.)

## Bus atsisveikinta su mokytojais senjorais

Nuo 2014 m. rugsėjo 1 dienos Molėtų progimnazijoje sumažės pedagogų senjorų, kurie išeina į užtarnautą poilsį. Kaip sakė progimnazijos direktorius K. Karalius, praėjusiais mokslo metais atsisveikinta su dviem pensinio amžiaus pedagogais. "Prieš prasidedant 2013-2014 mokslo metams buvo sutarta su dar keturiais mokyklos ilgamečiais pedagogais dėl darbo sutarčių nutraukimo", - sakė direktorius, teigdamas, kad kelių pedagogų išėjimas buvo

derinamas formuojant finansinių metų biudžetą, papildant krepšelių iš-einančiųjų iš-eitinėms iš-mokoms, ir pritariant rajono Kultūros ir švietimo skyriui. Kol kas šie pedagogai dirba iki rugpjūčio pabaigos, todėl, anot K. Karaliaus, konkreti informacija bus paskelbta rugpjūčio pabaigoje, kai su iš-einančiais pedagogais bus iš-killmingai atsisveikinta prieš pat naujuosius mokslo metus vyk-siančio posėdžio metu. Taip pat ak-centuota, kad laisvų darbo vietų ne-atsiras, nes krūviai bus padalinti jau

(Nukelta į 2 psl.)

## Gerosios patirties ieškojo Latvijoje

Senokai planuota rajono verslininkų ir valdžios atstovų kelionė į Latviją įvyko, mat praėjusią savaitę viešėta Gaujos nacionaliniame parke. Kelionės tikslas - pažiūrėti ir įvertinti, kaip kaimynai latviai išnaudoja turimus gamtinius išteklius turizmo reikmėms. Lydint nacionalinio parko direkcijos vadovei, aplankyti parke esantys objektai, apžiūrėtas informacinis centras, keliauta kilometriniemis trasomis, išbandytos žaidybinės, krašto ypatumas repren-

(Nukelta į 4 psl.)

**KITAS  
"Vilnies"  
NUMERIS  
birželio  
27 diena.**

ISSN 1648-4096



9 771648 409601 2













